[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Калтанский городской округ

 Совет народных депутатов

Калтанского городского округа

(пятый созыв, шестьдесят девятое заседание)

	Р Е Ш Е Н И Е

от «31» марта 2021 года                                                                      №181
Об утверждении единого избирательного округа и схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Калтанского городского округа

Рассмотрев предложение муниципальной избирательной комиссии Калтанского городского округа о схеме образования одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Калтанского городского округа, руководствуясь пунктом 7.1. статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом  9 статьи 10 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 №54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области - Кузбассе», статьей 26 Устава Калтанского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Калтанского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить на территории Калтанского городского округа сроком на десять лет:

1.1. Для выборов 10 депутатов Совета народных депутатов Калтанского городского округа, избираемых пропорционально числу голосов, поданных за списки кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями, единый избирательный округ, включающий в себя всю территорию Калтанского городского округа.

1.2. Для выборов депутатов  Совета народных депутатов Калтанского городского округа, избираемых по 7 одномандатным избирательным округам, схему одномандатных избирательных округов, включая ее графическое изображение, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в еженедельной городской газете «Калтанский вестник» в соответствии с требованиями пункта  7 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 11 мая 2016 года №180 «Об утверждении единого избирательного округа и схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Калтанского городского округа».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам и развитию местного самоуправления Совета народных депутатов Калтанского городского округа (Ю.М. Жданов).

Председатель Совета народных

депутатов Калтанского городского округа                             М.В. Куликова
Приложение  1

к Решению Совета народных депутатов

Калтанского городского округа

от «31» марта 2021  №181
СХЕМА

одномандатных избирательных округов Калтанского городского округа для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов
 Калтанского городского округа

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1
Число избирателей в округе – 3064 человек
В границы избирательного округа входят:
Поселок  Шушталеп
УЛИЦЫ:

Береговая,  Весенняя, Горького  1 – я, Железнодорожная, Знаменка, Маркса, Минина, Набережная 1-я, Омская, Пионерская, Победы, Пожарского, Почтовая, Репина, Руставели,  Славы, Солнечная, Стахановская, Тепличная, Центральная.
Поселок  Постоянный
УЛИЦЫ:

Дзержинского  6, 8, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18,  20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 32, 32а, 33, 34, 35, 36, 37, 37а, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 48а, 49а, 52, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 61 1, 62, 64, 66, 68, 70
Жемчужная, Курская, Минская, Новосибирская, Новостройка, Новостройка 2-я, Полевая, Рижская, Строительная, Томская, Фестивальная
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2
Число избирателей в округе – 3264 человека
В границы избирательного округа входят:
Поселок  Малышев Лог

УЛИЦЫ:

Ашмаринская,  Бетховена,  Даргомыжского, Достоевского, Енисейская, Закарпатская, Заливная, Кандышевская, Квартальная, Кондомская, Колхозная, Космодемьянской, Кошевого, Красноярская, Лазо, Лазурная Малышевская, Маяковского, Набережная, Невского, Останкино, Покрышкина, Проселочная, Речная, Санаторная Спортивная, Топкинская, Хмельницкого, Шишкина, Шолохова
ПЕРЕУЛКИ:

Бетховена, Даргомыжского, Достоевского, Колхозный,  Кошевого, Львовский, Матросова, Маяковского, Набережный, Овражный, Покрышкина, Прибрежный, Речной, Рыбацкий, Санаторный 1-й переулок, Санаторный 2-й переулок
Поселок  Постоянный

УЛИЦЫ:

Дзержинского    4, 7,  9, 25, 49, 50, 51, 53, 55, 57, 63, 65, 67, 69
Озерная,  Российская,  Шуштепская

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3
Число избирателей в округе – 3672 человека
В границы избирательного округа входят:
город  Калтан

ПРОСПЕКТЫ:

Мира   2, 11, 17а
УЛИЦЫ:

Базарная  8, 9, 11, 14
Болотная

Гоголя 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 35, 37, 39, 41, 43

Горького 1, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 21, 25

Жданова   1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 43а, 43б, 43г, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 80а, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106

Заводская

Калинина  2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13а, 16, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36

Карьерная
Красенка 1, 4, 5, 5б, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18, 18а, 18б, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 44а, 45, 46, 49, 52, 53, 54, 55, 56, 63, 64, 65, 68
Комсомольская 1, 3, 5, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 27, 33а
Луговая, Мичурина, Пасечная, Садовая, Совхозная, Тургенева
ПЕРЕУЛКИ:

Базарный,
Болотный, Жданова,  Карьерный, Садовый, Северный,  Совхозный 1-й переулок, Совхозный 2-й переулок
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4
Число избирателей в округе – 3654 человек
В границы избирательного округа входят:
город  Калтан

ПРОСПЕКТЫ:

Мира  14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 33а, 33б, 34, 35, 35а,  36, 37, 37а, 37б, 38, 39, 39а, 39б, 41, 41а, 43, 43а, 43б, 45а, 45б

УЛИЦЫ:

Базарная 1, 3, 5, 6

Гоголя  22, 24, 26, 28, 30, 32, 32а, 32б, 32в, 32г, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 55а, 57, 59, 61, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77,81,83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 95а
Горького   14, 14а, 16, 18, 20, 22, 24а, 26, 28, 30, 32, 34, 34а, 36, 36 1, 36 2, 36 3, 38
Жданова 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 115а, 116, 116а, 117, 118, 118а, 119, 119а, 120, 121, 121а, 122, 122а, 124, 125, 125а

Калинина  17, 19, 21, 23, 25, 27, 29а, 29б, 29г, 29ж, 31, 31а, 33, 35, 35а, 37, 37а, 39, 39а, 39б, 41, 42, 43, 43а, 43б, 44, 45, 45а, 47, 49, 51, 53, 55, 61
Комсомольская   33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5
Число избирателей в округе – 3380 человек
В границы избирательного округа входят:
Город  Калтан
ПРОСПЕКТЫ:
Мира 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 60, 61, 63, 64, 64а, 65, 65а, 66,70, 71,72, 73, 74, 74а, 75, 75/3, 76, 76а, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 99

УЛИЦЫ:

Гоголя       34, 34а, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82а, 84, 86, 86а, 88, 90, 92, 94, 96, 97, 98, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 161, 163

Калинина      54, 56, 58, 60, 63, 63а, 63б, 63в, 63г, 63д, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 112а, 113, 114, 115, 116, 116а, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 133, 134, 136, 139, 140, 141, 142, 143, 145, 149, 153а, 157

Комсомольская  24, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123
Красенка 71, 75, 78, 83, 86, 88, 90, 90а, 92

Курганная
Нагорная    2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 20а, 22, 22а, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 31а, 32, 34, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 55, 57, 65, 69, 73, 75, 75а

Нагорная 2-я, Некрасова, Новая,  Партизанская,  Школьная
ПЕРЕУЛКИ:

Горный,  Комсомольский, Ключевой,  Курганный, Партизанский, Советский

Село  Сарбала

УЛИЦЫ:

Болотная, Весенняя,  Ключевая, Колокольцева, Колхозная, Коммунистическая, Кооперативная, Ленина, Луговая,  Набережная, Нагорная,  Садовая, Советская, Школьная

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6
Число избирателей в округе – 3010 человек
В границы избирательного округа входят:
Поселок Новый пункт;
Поселок Малиновка

УЛИЦЫ:

60 лет Октября   17, 21, 21а, 23, 25, 27, 29
Береговая, Весенняя, Васильковая, М.Горького, Железнодорожная, Комсомольская, Кондомская, Кооперативная, Лесная, Линейная, Луговая, Малиновская, Нагорная, Некрасова, Октябрьская, Островского, Перспективная, Пионерская, Рабочая, Репина, Рябиновая, Сибирская, Советская, Спортивная, Сплавная, Станционная, Торговая, Урицкого, Цветочная
ПЕРЕУЛОК:

Весенний, Восточный, Высотный,  Кузбасская 1 переулок, Отдельная 1 переулок, Отдельная  2 переулок, Отдельная 3 переулок, Полевой, Станционный переулок, Черемуховый
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7
Число избирателей в округе – 3314 человек
В границы избирательного округа входят:
Поселок  Малиновка
УЛИЦЫ:

60 лет Октября     1а, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18,  24,  26,  28,  30а

Басмалинская, Веселая, Вишневая, Восточная, Высотная, Гоголя, Горнорабочая, Горняцкая, Дзержинского, Дружба, Зеленая, Космос, Кирова, Крутая, Крупская, Куйбышева, Кузбасская, Кутузова, Ленина, Ломоносова, Макаренко, Мира, Молодежная, Народная, Нахимова, Новая, Отдельная, Парижской Коммуны, Подгорная, Проектная, Пугачева, Пушкина, Российская, Садовая, Солнечная, Сосновая, Строительная, Угольная, Шевченко, Школьная, Шахтерская.
Примечание: местонахождение окружных избирательных комиссий -                        г. Калтан, ул. Комсомольская, 63, «ЕДДС»
Приложение  2
к Решению Совета народных депутатов

Калтанского городского округа

от «31» марта 2021  №181
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов

Калтанского городского округа
[image: image1.jpg]2 OKPYT

4'OKPYT

6. OKPYT

I' OKPYT